

证券代码：002636

证券简称：金安国纪

公告编号：2017-027

金安国纪科技股份有限公司

2017 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	金安国纪	股票代码	002636
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	程敬		
办公地址	上海市松江工业区宝胜路 33 号		
电话	021-57747138		
电子信箱	gdmir@goldenmax.cn		

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	1,662,768,162.02	1,332,786,579.57	24.76%
归属于上市公司股东的净利润（元）	261,843,893.59	86,357,477.19	203.21%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	253,031,886.97	83,221,906.85	204.04%
经营活动产生的现金流量净额（元）	202,925,419.56	106,452,513.16	90.63%
基本每股收益（元/股）	0.36	0.12	200.00%
稀释每股收益（元/股）	0.36	0.12	200.00%
加权平均净资产收益率	14.24%	6.03%	8.21%

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	3,284,451,237.91	3,182,855,542.42	3.19%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,945,825,128.02	1,732,347,424.73	12.32%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	51,055	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
上海东临投资发展有限公司	境内非国有法人	39.83%	289,926,000	289,926,000		
金安国际科技集团有限公司	境外法人	25.65%	186,732,000	186,732,000		
萍乡致安电子有限公司	境内非国有法人	2.03%	14,742,000	0		
上海东临实业有限公司	境内非国有法人	0.99%	7,197,606	0		
韩涛	境内自然人	0.90%	6,523,704	4,892,778		
全国社保基金四一二组合	其他	0.63%	4,590,099	0		
兴业银行股份有限公司－万家和谐增长混合型证券投资基金	其他	0.54%	3,955,100	0		
中国银行股份有限公司－华泰柏瑞量化增强混合型证券投资基金	其他	0.41%	3,003,165	0		
胡军	境内自然人	0.37%	2,689,244	0		
中泰证券股份有限公司	国有法人	0.28%	2,029,966	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，控股股东上海东临投资发展有限公司、韩涛和金安国际科技集团有限公司、萍乡致安电子有限公司、上海东临实业有限公司系一致行动人。公司未知其他股东之间是否存在关联关系及是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	上述股东中，胡军通过中信建投证券股份有限公司信用交易担保证券账户持有公司股票 1,063,300 股，通过普通证券账户持有公司股票 1,625,944 股，合计持股 2,689,244 股。					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□ 适用 √ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□ 适用 √ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求
否

报告期内，覆铜板市场行情向好，公司围绕2017年度经营目标，一方面加强内部管理，完善覆铜板事业部管理机制，充分发挥各子公司特长优势，实现了内部资源的优化配置；另一方面公司深挖市场潜力，充分发挥优秀的销售团队和管理体系优势，提高管理水平和服务水平，凭借优质的产品、灵活的营销策略，实现了收入和利润的持续增长。报告期内，包括各个子公司在内，生产各类覆铜板1,524.72万张，较去年同期减少16.03%；销售各类覆铜板1,582.04万张，较去年同期减少12.21%；实现营业收入166,276.82万元，较去年同期增长24.76%，其中主营业务收入164,750.18万元，较去年同期增长25.05%；实现净利润为26,184.39万元，同比增长203.21%。

同时，公司继续坚持内生与外延发展并重的战略，加大力度推动外延式发展，围绕大健康产业、高科技领域寻找新的发展机遇，培育富有竞争力的新业务增长点。

2、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用 不适用

公司于2017年8月28日召开了第三届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于会计政策变更的议案》。2017年5月10日，财政部印发了自2017年6月12日实施的《企业会计准则第16号——政府补助》（财会[2017]15号），要求对2017年1月1日存在的政府补助采用未来适用法处理，对2017年1月1日至该准则施行日之间新增的政府补助根据该准则进行调整。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

董事长：韩涛

金安国纪科技股份有限公司

二〇一七年八月三十日